
 

Il Prefetto della provincia di Torino 
 

Visto il decreto prefettizio n.186005 del 28 ottobre 2019, con il quale al Viceprefetto 

Dott.ssa Marita BEVILACQUA è stata conferita la titolarità dell’incarico di funzione di 

Dirigente dell’Ufficio del Rappresentante dello Stato e della Conferenza Permanente dal 4 

novembre 2019 al 9 dicembre 2020; 

 Visto il decreto in data 4 agosto 2005 del Ministero dell’Interno, come modificato dai 

decreti del Ministro dell’Interno del 28 marzo 2007 e del 13 maggio 2014, con il quale si è 

provveduto ad una revisione della individuazione dei posti di funzione da conferire ai 

Viceprefetti e ai Viceprefetti aggiunti nell’ambito delle Prefetture e degli Uffici Territoriali di 

governo e delle relative attribuzioni;  

Visto il decreto prefettizio n. 000317 del 17 dicembre 2014, con il quale è stato aggiornato 

l’assetto organizzativo delineato dai predetti decreti ministeriali; 

Viste le circolari del Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali n. 5 del 24 gennaio 

2006 e la circolare del Dipartimento per le Politiche del Personale dell’Amministrazione Civile 

del 19 febbraio 2007 con cui sono state diramate le direttive per il conferimento degli incarichi di 

funzione ai Dirigenti della carriera prefettizia in attività di servizio; 

Richiamato il decreto prefettizio n. 05001536/5 in data 20 ottobre 2008 con il quale sono 

stati individuati i criteri generali per il conferimento degli incarichi ai Viceprefetti e Viceprefetti 

aggiunti in servizio presso questa Sede, di cui era stata data informazione preventiva alle 

Organizzazioni Sindacali rappresentative della carriera prefettizia; 

Visto il curriculum vitae della Dirigente; 

Considerata l’attuale situazione organizzativa complessiva della Prefettura di Torino; 

Ritenuto di dover prorogare alla Dott.ssa Marita BEVILACQUA l’incarico di funzione di 

Dirigente dell’Ufficio del Rappresentante dello Stato e della Conferenza Permanente, al fine di 

completare le pianificazioni avviate e di garantire la continuità del servizio, il buon andamento ed 

l’efficienza dell’azione amministrativa della predetta Area; 

Visti gli articoli 11 e 12 del decreto legislativo 19 maggio 2000 n.139 recante disposizioni 

in  materia di rapporto di impiego del personale della carriera prefettizia, a norma dell’art.10 della 

legge 28 luglio 1999, n.266; 

 

D E C R E T A 

 

al Viceprefetto Dott.ssa Marita BEVILACQUA, nata a Verolengo (TO) il 3 maggio 1960 (codice 

fiscale: BVLMRT60E43L779Z), è prorogata la titolarità dell’incarico di funzione di Dirigente 

dell’Ufficio del Rappresentante dello Stato e della Conferenza Permanente, per un periodo di 

quattro anni, a decorrere dal 10 dicembre 2020.   

Le competenze sono specificate nella tabella allegata al presente decreto. 

La Dirigente si avvarrà del personale e delle risorse a tali attività assegnate. 

Il presente provvedimento verrà trasmesso per il controllo contabile alla Ragioneria dello Stato e 

per il controllo preventivo di legittimità alla Corte dei Conti. 

 

Torino, 9 dicembre 2020 

                                  IL PREFETTO 

          ( Palomba ) 
Documento originale firmato agli atti 
 

 


